

4470
25/10/18

GOVERNMENT OF KERALA
Labour and Skills (E) Department
NOTIFICATION

No. 188/E1/2018/LBR

Dated, Thiruvananthapuram, 19th October, 2018
2nd Thulam, 1194

The following proposal for the revision of minimum rates of wages which the Government of Kerala propose to make in exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948) read with clause (b) of sub-section (1) of section 5 thereof and in supersession of the notification issued under G.O.(Ms.) No.24/2011/LBR dated 18th February, 2011 and published as S.R.O. No.138/2011 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 390 dated 21st February, 2011, payable to the employees employed in the Furniture Industry in the State of Kerala, as specified in the Schedule annexed hereto, are hereby published for the information of all persons likely to be affected thereby, as required by clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the said Act.

Notice is hereby given that the proposal will be taken up for consideration on or after two months from the date of publication of this notification in the official Gazette and that the objections and suggestions, if any, that may be received from any person with respect to the said proposal on or before the date specified above, will be considered by the Government. All such objections and suggestions shall be addressed to the Additional Chief Secretary to Government, Labour and Skills (E) Department, Government Secretariat, Thiruvananthapuram - 695 001.

SCHEDULE

| I. Rate of Basic Wages | | |
|-------------------------------|---|----------------------------|
| Sl. No. | Class/Category | Monthly Basic Wages |
| | 1. Office Staff | |
| (1) | Group- A Manager | ₹ 20,970 |
| (2) | Group -B 1. Accountant 2. Cashier 3. Clerk/Assistant 4. Typist 5. Stenographer 6. Computer Operator 7. Receptionist 8. Store Keeper | ₹ 16,240 |
| (3) | Group-C Driver | ₹ 15,435 |
| (4) | Group-D 1. Watchman 2. Attender 3. Peon | ₹ 14,630 |
| (5) | Group -E 1. Sweeper 2. Cleaner | ₹ 14,225 |

2. Daily Wage Workers

| | Class/Category | Daily Basic Wages |
|-----------------------------|-----------------------|--------------------------|
| (A) Wooden Furniture | | |
| <i>(i) Highly Skilled</i> | | |
| Group-1 | | |
| 1. Quality Controller | | |
| 2. Designer | | ₹ 780/- |

Group-2

| | | |
|--------------------------------|--|-------|
| 1. Supervisor | | ₹ 750 |
| 2. Mason | | |
| 3. Foreman | | |
| 4. Pattern Maker | | |
| 5. Upholstery Maker | | |
| 6. Wood Carver | | |
| <i>(ii) Skilled</i> | | |
| 1. Carpenter | | ₹ 700 |
| 2. Wood Turner | | |
| 3. Machine Operator | | |
| 4. Power row Cutter | | |
| 5. Resaw Operator | | |
| 6. Band saw Operator | | |
| 7. Jumpsaw Operator | | |
| 8. Boiler Operator | | |
| 9. Electrician | | |
| 10. Sharpener | | |
| 11. Welder | | |
| <i>(iii) Semi-Skilled</i> | | |
| 1. Assistant Carpenter | | ₹ 625 |
| 2. Assistant Machine Carpenter | | |
| 3. Polisher | | |
| 4. Spray Painter/Painter | | |
| 5. Plainer | | |
| 6. Boiler Assistant | | |
| <i>(iv) Unskilled</i> | | |
| 1. Helper | | ₹ 585 |
| 2. General Worker | | |

(B) Metal Furniture

(i) Highly Skilled

Group- 1

- 1. Quality Controller
- 2. Designer

}

₹ 780

Group-2

- 1. Supervisor
- 2. Mason
- 3. Foreman

}

₹ 750

(ii) Skilled

- 1. Welder
- 2. Turner
- 3. Tinker
- 4. Machine Operator

}

₹ 700

(iii) Semi Skilled

- 1. Cutter
- 2. Bending Worker
- 3. Spray painter / Painter

}

₹ 625

(iv) Unskilled

- 1. Helper
- 2. General Worker

}

₹ 585

(C) Cane Furniture

Skilled

- 1. Cane Furniture Worker
- 2. Polisher

}

₹ 700

II. Dearness Allowance.- In addition to the basic rates of wages, the employees shall be eligible for Dearness Allowance on the basis of consumer Price Index Numbers. For monthly waged employees, Dearness Allowance shall be paid @ Rs.26/- (Rupees Twenty six only) and for daily waged employees Dearness Allowance shall be paid @ Rs.1/- (Rupee One

only) for every increase of one point above 300 points in the New Series ie. 1998-99=100 of the Consumer Price Index published by the Department of Economics and Statistics for concerned District headquarters.

General conditions

1. In case of employees who are at present getting higher wages than the Minimum Wages fixed as per this notification, they shall continue to enjoy such higher rates.
2. If any category of employee is not included in this notification, such employee shall be eligible to get wages at the rate of wages fixed for the employees of equal status.
3. The daily wages of monthly paid employees shall be calculated by dividing the monthly total wages by 26 and the monthly wages in respect of the daily paid employees shall be calculated by multiplying the total daily wages by 26.

By order of the Governor,
DR. ASHA THOMAS,
Additional Chief Secretary to Government

1
കേരള സർക്കാർ
തൊഴിലും ടെന്പുസ്യൂവും (ഇ) വകുപ്പ്.
വിജ്ഞാപനം

നം.188/ഇ 1/2018/തൊഴിൽ

തിരുവനന്തപുരം, 2018 ഓക്ടോബർ, 19

1194 ഫലം 2

1948-ലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തുലി ആള്ളിലെ (1948-ലെ 11-ാം കോട്ട ആക്ട്) 3-ാം

വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) വണ്ണമും പ്രസ്തുത ആള്ളിലെ 5-ാം വകുപ്പ്, (1)-ാം

ഉപവകുപ്പ്, (ബി) വണ്ണമും കൂട്ടിവായിച്ചു പ്രകാരമും നൽകിയിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ

വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടും 2011 ഫെബ്രുവരി 18-ാം തീയതിയിലെ സ.എ.

(എ.ഒ.എസ്.) 24/2011/തൊഴിൽ നമ്പരായി പുരപ്പട്ടവിച്ചുത്തം.. 2011- ഫെബ്രുവരി 21-ാം

തീയതിയിലെ 390-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. 138/2011.

നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനത്തെ അതിലൊലിച്ചുകൊണ്ടും, കേരള

സർക്കാർ, സംസ്ഥാനത്തെ ഹർഡിച്ചർ നിർമ്മാണമേഖലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന

തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ടതായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തുലി നിരക്കകൾ ഇതോടൊപ്പം

ചേർത്തിരിക്കുന്ന പട്ടികയിൽ പറയ്തിട്ടുള്ള പ്രകാരം റൂളക്കി നിശ്ചയിക്കുന്നതിനുള്ള

നിർദ്ദേശങ്ങൾ പ്രസ്തുത ആള്ളിലെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) വണ്ണം

ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രകാരം അത് ബാധകമാകാനിടയുള്ള എല്ലാ ആളുകളുടെയും

അറിവിലേള്ളായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നു.

പ്രസ്തുത നിർദ്ദേശങ്ങൾ ഈ വിജ്ഞാപനം ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ രണ്ട് മാസം തികയുന്ന തീയതിക്കോ അതിനു ശേഷമോ പരിശീലനത്തു് എടുക്കുന്നതാണെന്നും പ്രസ്തുത നിർദ്ദേശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് മേൽപ്പറഞ്ഞതു് തീയതിക്കോ അതിനു മുമ്പോ ഏതെങ്കിലും ആളിൽനിന്ന് ലഭിച്ചുകൊണ്ടു് അങ്ങനെയുള്ള ആക്ഷേപങ്ങളോ നിർദ്ദേശങ്ങളോ, ഏതെങ്കിലുമുണ്ടാക്കിയുള്ളതോ അവ സർക്കാർ പരിശീലനയ്ക്കുന്നതാണെന്നും ഇതിനാൽ അറിയിക്കുന്ന അങ്ങനെയുള്ള എല്ലാ ആക്ഷേപങ്ങളോ നിർദ്ദേശങ്ങളോ ശവണിമെൻ്റ് അധിശ്വരന്തെ ചീഫ് സെക്രട്ടറി, തൊഴിലും ടെന്പുസ്യൂവും (ഇ) വകുപ്പ്, ശവണിമെൻ്റ് സെക്രട്ടറിയും, തിരുവനന്തപുരം - 695 001 എന്ന വിലാസത്തിൽ അയയ്യേണ്ടതാണ്.

പട്ടിക

I. അടിസ്ഥാന വേതനം

| കുമ നവർ | വിഭാഗം/തസ്തിക | പ്രതിമാസ അടിസ്ഥാന വേതനം |
|--------------|--|----------------------------|
| - | 1. ഓഫീസ് ജീവനക്കാർ | |
| (1) ഗൃഹ് -എ | മാനേജർ | ₹ 20,970 |
| (2) ഗൃഹ് -ബി | 1. അക്കൗണ്ടന്റ് 2. കാഷ്യർ 3. കൂൾക്ക്/അസിസ്റ്റന്റ് 4. ടെല്ലിസ്റ്റ് 5. സ്റ്റോറാഗ്രാഫർ 6. കമ്പ്യൂട്ടർ ഓഫീസറ് 7. റിസപ്പഷൻറ് 8. സ്റ്റോർ കീപ്പർ | ₹ 16,240 |
| (3) ഗൃഹ് -സി | രൈവർ | ₹ 15,435 |
| (4) ഗൃഹ് ഡി | 1. വാച്ച്‌മാൻ 2. അറ്റൻഡൻസർ 3. പ്രൈസ് | ₹ 14,630 |
| (5) ഗൃഹ് ഇ | 1. സീപ്പർ 2. കൂൺസിൽ | ₹ 14,225 |
| | വിഭാഗം/തസ്തിക | പ്രതിമാസ അടിസ്ഥാന വേതനം |

2. ഭീവസ വേതനക്കാർ

| | |
|--------------------|-------|
| (എ) തടി ഫർണൈച്ചർ | |
| (i) അതിവിദ്യുതി | |
| ഗൃഹ് -1 | |
| 1. കൊളിറ്റി കൺഫോളർ | |
| 2. ഡിജിസെന്റർ | ₹ 780 |

ഭൂപ്ര'-2

- | | |
|--|------------|
| <ol style="list-style-type: none"> 1. സുപ്പർവൈസർ 2. മേഡി 3. ഹോർമാൻ 4. പാറ്റേൺ മേക്കർ 5. അപ്പഹോൾസ്റ്റർ മേക്കർ 6. വൃഥ കർവ്വൽ | } ₹ 750 |
|--|------------|

(ii) വിഭയർ

- | | |
|---|------------|
| <ol style="list-style-type: none"> 1. കാർപെപ്പന്റർ 2. വൃഥ ടർണ്ണർ 3. മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റർ 4. പവർ റോ കട്ടർ 5. റീസോ ഓപ്പറേറ്റർ 6. ബാന്റ് സോ ഓപ്പറേറ്റർ 7. ഇംപ് സോ ഓപ്പറേറ്റർ 8. ബോയ് ലർ ഓപ്പറേറ്റർ 9. ഇലക്ട്രോഷ്യൻ 10. ഷാർപ്പനർ 11. വെൽഡർ | } ₹ 700 |
|---|------------|

(iii) അർഭവിഭയർ

- | | |
|---|------------|
| <ol style="list-style-type: none"> 1. അസിസ്റ്റന്റ് കാർപെപ്പന്റർ 2. അസിസ്റ്റന്റ് മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റർ 3. പോളിഷർ 4. സ്ക്രൂ പെയിസ്റ്റർ /പെയിസ്റ്റർ 5. പ്ലാസ്റ്റർ 6. ബോയ് ലർ അസിസ്റ്റന്റ് | } ₹ 625 |
|---|------------|

(iv) അവിഭയർ

- | | |
|---|------------|
| <ol style="list-style-type: none"> 1. ഹൈപ്പർ 2. ജനറൽ വർക്കർ | } ₹ 585 |
|---|------------|

(ബി) മെറ്റൽ ഫർണിച്ചർ
 (i) അതി വിദഗ്ധൻ

ആള്‍ - 1

- | | | |
|-----------------------------------|---|-------|
| 1. കൊല്ലിറ്റി കൺടോളർ 2. ഡിസൈനർ | } | ₹ 780 |
|-----------------------------------|---|-------|

ആള്‍ - 2

- | | | |
|---------------------------------------|---|-------|
| 1. സൂപ്പർവൈസർ 2. മേഡി 3. ഫോർമാൾ | } | ₹ 750 |
|---------------------------------------|---|-------|

(ii) വിദഗ്ധൻ

- | | | |
|---|---|-------|
| 1. വൈൽഡ് 2. ടർണർ 3. ടിക്കർ 4. മെഷിൻ ഓപ്പറേറ്റർ | } | ₹ 700 |
|---|---|-------|

(iii) അർഹ വിദഗ്ധൻ

- | | | |
|---|---|-------|
| 1. കട്ടർ 2. ബൈൻഡിംഗ് വർക്കർ 3. സ് പ്രേ പെയിന്റർ/ പെയിന്റർ | } | ₹ 625 |
|---|---|-------|

(iv) അവിദഗ്ധൻ

- | | | |
|------------------------------|---|-------|
| 1. ഹൗസ്പുർ 2. ജനറൽ വർക്കർ | } | ₹ 585 |
|------------------------------|---|-------|

(സി) ചുരങ്ങ ഫർണിച്ചർ
 വിദഗ്ധൻ

- | | | |
|--|---|-------|
| 1. ചുരങ്ങ ഫർണിച്ചർ വർക്കർ 2. പോളീഷർ | } | ₹ 700 |
|--|---|-------|

II . ക്ഷാമബന്ധ

അടിസ്ഥാന വേതനത്തിന് പുറമെ, തൊഴിലാളികൾക്ക് ഉപഭോക്തൃ വിലസൂചികയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലൂള്ള ക്ഷാമബന്ധത്തും അർഹത ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. ഈക്കണ്ണാമിക്ക് ആളുള്ള സ്കാറ്റിംഗ്കുള്ള വകുപ്പ് ബന്ധപ്പെട്ട ജീല്ലാ ആസ്ഥാനങ്ങൾക്കായി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന 1998-99=100 ഏറ്റവും പുതിയ ഉപഭോക്തൃ വിലസൂചികയുടെ 300 പോയിന്റിന് മേൽ വർദ്ധിക്കുന്ന ഓരോ പോയിന്റിനും 26/- ആവാം

(ഇത്തവണ്ണിയാർ ആപ) നീരക്കിൽ മാസ് വേതനക്കാർക്കും 1/- ആപ (ഒരു ആപ)

നീരക്കിൽ ദിവസ വേതനക്കാർക്കും കഷാമഖത്ത നൽകേണ്ടതാണ്.

III പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ

1. ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ നിശ്ചയിച്ച വേതനത്തേക്കാൾ ഉയർന്ന വേതനം എത്തെങ്കിലും തൊഴിലാളിക്ക് എവിടെയെങ്കിലും ലഭിക്കുന്നവേങ്കിൽ അത്തരം ഉയർന്ന വേതന നീരക്ക് അവർക്ക് തുടർന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്.
2. എത്തെങ്കിലും വിഭാഗം ജീവനക്കാർ ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അത്തരം ജീവനക്കാർക്ക് സമാന പദ്ധതിലൂള്ള ജീവനക്കാർക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള വേതന നീരക്ക് ലഭിക്കാനുള്ള അർഹതയുണ്ട്.
3. ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ മാസവേതനക്കായുടെ ദിവസവേതനം മൊത്തം മാസ വേതനത്തു 26 കൊണ്ട് ഭാഗിച്ചും ദിവസവേതനക്കായുടെ മാസവേതനം മൊത്തം ദിവസവേതനത്തു 26 കൊണ്ട് മുമ്പിച്ചും കണക്കാക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽ പ്രകാരം,

ഡോ. ആർഷ തോമസ്

ഗവൺമെൻ്റ് അധികാരിയായി ചീഫ് സെക്രട്ടറി.